
Anuncio de licitación. Corrección de
errores
Referencia: 2024-0001369136

Datos de publicación

Referencia de publicación: 2024-0001369136
Esta información corrige a 2023-0001367171 por el siguiente motivo:
Se amplía plazo según Resolución hasta el día 07 de Febrero de 2024.

Objeto del contrato

Perfil de Contratante: Servicio Andaluz de Salud

NIF: Q9150013B

Dirección web: http://www.juntadeandalucia.es/salud/
Tipo de poder adjudicador: Comunidad Autónoma
Principal actividad ejercida: Servicio de Salud
Dirección: Avda. de la Constitución	 
El poder adjudicador es una central de
compras:

No

Tipo de contrato: Servicios
Denominación del contrato: 0001105/2023 PA 179/2022 +6.6KC7K7I SERVICIO DE LIMPIEZA,

LOGÍSTICA DE GESTIÓN INTERNA DE RESIDUOS,
SUMINISTRO Y REPOSICIÓN DEL MATERIAL DE HIGIENE
CONSUMIBLE Y OTROS SERVICIOS COMPLEMENTARIOS,
CON VALOR SOCIAL Y MEDIOAMBIENTAL DE CENTROS
SANITARIOS DEL AREA DE GESTIÓN SANITARIA SUR DE
SEVILLA.

Lugar de ejecución: Sevilla (ES618)
Duración del contrato: 60  meses
Número de expediente: CONTR 2023 0001013051
Enlace a la licitación: https://www.juntadeandalucia.es/licitacion-

electronica/externalAccess?code=5FLKZ7RS5OM4MWRQLPBR3N
LJF3YSCBBNGNBAFOGM3GDJCROZVKV2UHZ32FVMFYO7BKF
ORGV6J6X6XH66A54PQ5SJ5BOIFJEUAVI3VAI

División por lotes: Sí
Cantidad de lotes: 2
Número de lotes a adjudicar
limitado:

No

Lotes que se pueden ofertar: Uno

Clasificación CPV
90911200-8 - Servicios de limpieza de edificios

Contrato cubierto por el acuerdo Sobre Contratación Pública
(ACP):

Sí

Descripción: PA 179/2022 SERVICIO DE LIMPIEZA, LOGÍSTICA DE GESTIÓN
INTERNA DE RESIDUOS, SUMINISTRO Y REPOSICIÓN DEL
MATERIAL DE HIGIENE CONSUMIBLE Y OTROS SERVICIOS
COMPLEMENTARIOS, CON VALOR SOCIAL Y
MEDIOAMBIENTAL DE CENTROS SANITARIOS DEL AREA DE
GESTIÓN SANITARIA SUR DE SEVILLA.

Tramitación y procedimiento de adjudicación

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 03/01/2024 12:25:28 PÁGINA:  1 / 4

VERIFICACIÓN nqZ7MMWU1MDg3OWEwNzM5YTRSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación. Corrección de
errores
Referencia: 2024-0001369136

Procedimiento: Abierto
Tramitación: Ordinario
Idioma de presentación de ofertas o solicitudes: 	Castellano
Presentación de la oferta o solicitudes: Electrónica

Presupuesto base de licitación

Importe de licitación (con IVA): 	49.412.543,83 €
Importe de licitación (sin IVA): 40.836.813,08 €
Valor estimado: 49.004.175,70 €
Admite variantes: 		No

Sujeto a regulación armonizada

Contrato susceptible de Recurso Especial

Detalle de los lotes

Lote 1
Nº de lote: 1
Título: LIMPIEZA CENTRO HOSPITALARIO Y GESTIÓN DE RESIDUOS

SOLIDOS-CENTROS ATENCION ESPECIALIZADA DEL AREA DE
GESTION SANITARIA SUR DE SEVILLA

Clasificación CPV: 90911200-8 - Servicios de limpieza de edificios
Lugar de ejecución: Sevilla (ES618)
Datos económicos: Importe Lote (con IVA) 36.165.013,76 €

Importe Lote (sin IVA) 29.888.441,12 €
Valor estimado 35.866.129,34 €

Lote 2
Nº de lote: 2
Título: LIMPIEZA CENTRO HOSPITALARIO Y GESTIÓN DE RESIDUOS

SOLIDOS-CENTROS ATENCION PRIMARIA DEL AREA DE GESTION
SANITARIA SUR DE SEVILLA

Clasificación CPV: 90911200-8 - Servicios de limpieza de edificios
Lugar de ejecución: Sevilla (ES618)
Datos económicos: Importe Lote (con IVA) 13.247.530,07 €

Importe Lote (sin IVA) 10.948.371,96 €
Valor estimado 13.138.046,35 €

Obtención de documentación e información

Fecha límite de obtención: 07/02/2024 15:00
Lugar:
CENTRAL PROVINCIAL DE
COMPRAS DE SEVILLA

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 03/01/2024 12:25:28 PÁGINA:  2 / 4

VERIFICACIÓN nqZ7MMWU1MDg3OWEwNzM5YTRSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación. Corrección de
errores
Referencia: 2024-0001369136

Avda. Manuel Siurot
41013 Sevilla

Puntos de contacto:
Persona: Virginia Mora Benítez
Teléfono: 955013131
Email: virginia.mora.benitez@juntadeandalucia.es
Web: http://www.juntadeandalucia.es/servicioandaluzdesalud/

Cláusulas sociales y ambientales

	Sociales
Salud laboral - Obligaciones  en  materia  de  seguridad  y  salud  en  el trabajo
Salud laboral - Información  y  formación  específica  en  medidas  de seguridad y salud en el trabajo
Igualdad - Plan de igualdad
Ámbito laboral - Convenio colectivo sectorial de la actividad del contrato
Ámbito laboral - Cumplimientos de obligaciones laborales
Ámbito laboral - Mejora de las condiciones laborales
Ambientales
	Respeto al medio ambiente - Medidas sobre reciclado y gestión de residuos
Respeto al medio ambiente - Medidas de eficiencia energética
Respeto al medio ambiente - Protección del medio ambiente

Presentación de ofertas

Fecha límite de presentación de ofertas: 07/02/2024 15:00
Lugar de presentación:
SiREC - Portal de Licitación Electrónica

Plazo durante el cuál el licitador estará obligado a mantener su oferta (en
meses):

2

Apertura de ofertas

Lugar: 	 
CENTRAL PROVINCIAL DE
COMPRAS DE SEVILLA

Referencia en Diarios Oficiales

Diario Oficial de la Unión Europea nº 247, página  (Envío: 20/12/2023 00:00),
Publicación: 22/12/2023 00:00). Referencia: 374189de-82cb-4e40-8f84-275b88f3deba
Tipo: Licitación.

Documentos adjuntos
PPT - Pliego de prescripciones técnicas - PPT.pdf
(SHA-256: df353e409c523e6b3ae26f00347b087a77d2605932d6abef9f913e7805d8d9ac)

PCAP - Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares - Anexo V CR Encargado de Tratamiento.docx
(SHA-256: ca6bf1615f89e65ce16d328d47fe21c81516e785e1a590abebac003e9a599f33)

PPT - Pliego de prescripciones técnicas - ANEXO XV PPT GENERICO CENTRO MODIFICADO.xlsx
(SHA-256: 3a011c4f721a0e44454446c0fd783c0924d4ac4cec2bdcd48aae52c9d103f25a)

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 03/01/2024 12:25:28 PÁGINA:  3 / 4

VERIFICACIÓN nqZ7MMWU1MDg3OWEwNzM5YTRSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación. Corrección de
errores
Referencia: 2024-0001369136

PCAP - Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares - Pliego de Cláusulas Administrativas
Particulares.pdf
(SHA-256: 7a0583ace963c58205e8517d5d3c01e5476883c197e5b62cb5cccb808dceb2ee)

PCAP - Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares - ANEXOS CUADRO RESUMEN.zip
(SHA-256: fd7ab91bd4c7d9c521bb213a7fc13540e59a32a6cf95894dd91d4a3e09280b11)

PPT - Pliego de prescripciones técnicas - ANEXOS 1 al 14 PPT.zip
(SHA-256: e831c7455e994d1eff860b65d5f83ef8d45c735e6cae08859d4eef1e206fc5c7)

Condiciones particulares de ejecución del contrato

Se utilizarán pedidos electrónicos: Sí

Se aceptará facturación electrónica: Sí

Publicaciones relacionadas
	2023-0001367171

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 03/01/2024 12:25:28 PÁGINA:  4 / 4

VERIFICACIÓN nqZ7MMWU1MDg3OWEwNzM5YTRSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/


